[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

           CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

  Estado de São Paulo

DESPACHO REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 16/2012/CM

PROCESSO ADMINISTRATIVO – Solicitação nº 224/2011

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Organização, Higienização, digitalização e indexação de 55.000 documentos pertencentes a Câmara Municipal de Louveira entre fotos, cartazes, imprensa oficial, jornais, quadros, mapas, documentos oficiais e não oficiais, além de aproximadamente 20.000 documentos que serão recebidos pela sociedade, familiares e antigos vereadores, visando a implantação do Museu Virtual da Câmara de Louveira, conforme Resolução nº 006/2012/CM, conforme as especificações do edital.

ESTANISLAU STECK, Presidente da Câmara Municipal de Louveira, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93 e nos termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal:

Considerando a discrepância entre o valor ofertado pelas licitantes, a proposta vencedora e o preço de referência do edital.
DECIDE

Revogar o Pregão nº 06/2012/CM.

Com fulcro no §3º do artigo 49 da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para os interessados contradizer a decisão.

Publique-se

À Secretaria Geral, para regulares providências.

Louveira, 18 de Dezembro de 2012.

ESTANISLAU STECK

Presidente
Rua Wagner Luis Bevilacqua, 35  - CEP: 13290-000 - Louveira / SP – Fone/Fax: (19) 3878-9420

E-mail: cml@camaralouveira.sp.gov.br  //  Site: www.camaralouveira.sp.gov.br